ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__17 февраля 2022 года__                                                                           № __53_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 июля 2012 года № 68

«Об особенностях распределения гуманитарной помощи
из Российской Федерации в адрес

Приднестровской Молдавской Республики,
поступающей на счета Правительства

Приднестровской Молдавской Республики в 2012-2021 годах,
и мероприятиях, направленных на обеспечение

контроля за ее расходованием»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 июля 2012 года № 68 «Об особенностях распределения
гуманитарной помощи из Российской Федерации в адрес Приднестровской
Молдавской Республики, поступающей на счета Правительства
Приднестровской Молдавской Республики в 2012-2021 годах, и мероприятиях,
направленных на обеспечение контроля за ее расходованием» (САЗ 12-29)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2012 года № 89
(САЗ 12-36), от 25 декабря 2012 года № 137 (САЗ 12-53), от 26 сентября
2013 года № 222 (САЗ 13-38), от 25 октября 2013 года  № 257 (САЗ 13-42),
от 20 декабря 2013 года № 311 (САЗ 13-50), от 25 февраля 2015 года № 36
(САЗ 15-9), от 11 марта 2015 года № 54 (САЗ 15-11), от 28 августа 2015 года
№ 231 (САЗ 15-35), от 1 марта 2016 года № 43 (САЗ 16-9), от 28 сентября
2016 года № 264 (САЗ 16-39), от 30 декабря 2016 года № 329 (САЗ 17-1),
от 27 сентября 2017 года № 247, от 15 февраля 2018 года № 51 (САЗ 18-7),

- 2 -

от 24 августа 2018 года № 292 (САЗ 18-34), от 29 января 2019 года № 25
(САЗ 19-4), от 28 июня 2019 года № 239 (САЗ 19-25), от 12 февраля 2020 года
№ 24 (САЗ 20-7), от 14 апреля 2021 года № 125 (САЗ 21-15), от 30 августа
2021 года № 285 (САЗ 21-35), следующие изменения:

а) в наименовании Постановления словесно-цифровое обозначение
«в 2012-2021 годах» заменить словесно-цифровым обозначением «в 2012-2022
годах»;

б) в пунктах 1, 3, 6, 12, 13, 14 Постановления словесно-цифровое
обозначение «в 2012-2021 годах» заменить словесно-цифровым обозначением
«в 2012-2022 годах»;

в) в части второй пункта 7 Постановления словесно-цифровое
обозначение «на 2013-2021 годы» заменить словесно-цифровым обозначением
«на 2013-2022 годы»;

г) пункты 16, 17 Постановления исключить;
д) пункт 18 Постановления изложить в следующей редакции:
«18. Поручить Единому государственному фонду социального

страхования Приднестровской Молдавской Республики ежеквартально
не позднее 15 (пятнадцатого)  числа следующего за отчетным кварталом,
в котором произведены выплаты гуманитарной помощи, представлять в адрес
Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики
информацию о расходовании гуманитарной помощи на выплаты,
предусмотренные подпунктом 1 подпункта «а» пункта 3 настоящего
Постановления, с указанием количества получателей, сумм полученных
и выплаченных средств».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ